
1 
 

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, na zhotovení 
projektové dokumentace pod názvem: 

 „Uherský Brod, nemocnice – úprava parkování“ 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 Objednatel 

název: Městská nemocnice s poliklinikou Uh. Brod, s.r.o. 
sídlo:  688 01 Uherský Brod, Partyzánů 2174 
zastoupené:  Ing. Ferdinandem Kubáníkem, jednatelem 
IČO:  25583905 
DIČ:  CZ25583905 
bankovní spojení: 
č. účtu:  
oprávněná osoba  
ve věcech technických:   
tel. oprávněné osoby:           
e-mail:         
mobilní číslo:         

(dále jen „objednatel“) 
a 

1.2 Zhotovitel 

název: Ing. Rudolf Nečas 
sídlo:  760 01 Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476 
IČO:  181 724 66 
DIČ:  CZ 571 215 1016 
Zapsán v obchodním či jiném  
veřejném rejstříku: Živnostenský rejstřík 
bankovní spojení:  
č. účtu:  
tel. oprávněné osoby:  
e-mail:  
mobilní číslo                                   

(dále jen „zhotovitel“) 

2 PREAMBULE A ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany tímto uzavírají tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) jako výsledek 
poptávkového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu (dále jen „poptávku“) č. VZ-12/2018 
nazvanou „Rozšíření počtu parkovacích míst“. 

2.2 Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „poptávka“) dle ustanovení § 27 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) je 
zadávána mimo rámec zákona v souladu s ustanovením § 31 zákona. 

3 PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s Podmínkami poptávkového řízení, jejich součástí 
a nabídkou, kterou předložil jako uchazeč poptávkového řízení. 



2 
 

3.2 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele dílo dle podmínek této 
Smlouvy, stejně jako plnit ostatní smluvní povinnosti a závazky plynoucí z této Smlouvy na 
vlastní náklady a nebezpečí a Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo od Zhotovitele 
převzít a zaplatit Zhotoviteli smluvní cenu dle podmínek této Smlouvy a zároveň se zavazuje, že 
poskytne Zhotoviteli nezbytnou součinnost při zhotovování díla. 

3.3 Předmětem této Smlouvy jsou i další vzájemné smluvní závazky mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem obsažené v této Smlouvě. 

4 PŘEDMĚT DÍLA 

Zhotovitel se zavazuje, že zpracuje v rozsahu a za podmínek uvedených v této Smlouvě pro Objednatele 
a Objednateli odevzdá projektovou dokumentaci v níže uvedeném rozsahu a členění.   

4.1 Předmět díla dle této Smlouvy je: 

zpracování dopravně - architektonické prověřovací studie týkající se rozšíření počtu parkovacích stání u 
Městské nemocnice v Uherském Brodě a současně úprava kolizních míst v prostorách před nemocnicí 
v návaznosti na ulici Partyzánů a také s ohledem na příjezdy a odjezdy vozidel zdravotní služby 
k jednotlivým vstupům. Požadovaný počet navýšení počtu parkovacích míst oproti současnému stavu je 
60 míst. 
 
V řešeném území se nachází stávající parkoviště, parkovací stání, komunikace pro motorovou dopravu, 
pěší komunikace, zeleň, novinový stánek a autobusová zastávka. Důraz bude kladen na dopravní trasy a 
odstranění kolizních situací vozidel záchranné zdravotní služby s ostatními účastníky provozu a chodci. U 
Městské nemocnice se nachází zrekonstruovaná autobusová zastávka – Uherský Brod, poliklinika, jejíž 
projekt je udržitelný do roku 2027. Při návrhu rozšíření počtu parkovacích stání je proto nutné zachovat 
obslužnost lokality autobusovou dopravou. Návrh úpravy území bude proveden také s důrazem na 
minimální zásah do stávajících ploch zeleně a architektonickou kvalitu návrhu prostor před Městskou 
nemocnicí.  
 
Prověřovací studie bude zpracována formou textů, výkresů, popisů, fotek a obrázků, které budou 
vyjadřovat optimální územní, architektonické a technické řešení prostoru. Součástí studie bude situační 
plán a ostatní výkresy dokumentující technické řešení. Studie bude dále obsahovat návrh zeleně 
s důrazem na zvýšení atraktivity prostoru před Městskou nemocnicí s poliklinikou. Studie bude obsahovat 
konkrétní návrhy včetně potřebných detailů a možných variant řešení jednotlivých dílčích opatření. 
Součástí bude taktéž orientační propočet nákladů. 
 

Dílo bude zpracováno a Objednateli předána v následujícím rozsahu: 
 

- Pracovní paré – pracovní verze projektové dokumentace bude odevzdána v digitální podobě 
(formát „PDF“)  

- Čistopis – kompletní projektová dokumentace bude odevzdána 4x v tištěné podobě a 1x v 
digitální podobě na CD/DVD (formát „DOC, PDF, DGN“).  

4.2 Projednání PD 

Konzultace bude svolávat uchazeč a to minimálně 3 pracovní dny předem a bude z něj pořizovat zápis, 
který bude doložen v dokladové části. Zadavatel požaduje minimálně 2 konzultace v průběhu zpracování 
studie a 1 konzultaci před odevzdáním dokončené studie. 

5 TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1 Termín zahájení projektových prací 

5.1.1 Termínem zahájení projektových prací se rozumí den, v němž dojde k podpisu Smlouvy, 
předpoklad 22. 10. 2018 (po předání mapového podkladu od objednatele). 

5.1.2 Zhotovitel je povinen od tohoto termínu aktivně zahájit přípravu na zpracování projektové 
dokumentace studiem podkladů a shromažďováním nezbytných podkladů. 



3 
 

5.2 Lhůta pro dokončení jednotlivých stupňů projektové dokumentace 

5.2.1 Zhotovitel se zavazuje dílo dle této Smlouvy provést a předat Objednateli  
Pracovní paré …………. do 3 měsíců od uzavření Smlouvy 
Čistopis ………………… do 14 dnů od předání připomínek k pracovnímu paré Objednatelem. 

 
Podmínky pro změnu sjednaných termínů či lhůt 
a) Pokud Zhotovitel zjistí, že pro řádné dokončení díla je nezbytné prodloužit lhůtu pro dokončení 

kterékoliv části projektové dokumentace nebo inženýrské činnosti, předloží svůj návrh na změnu 
příslušné Lhůty pro dokončení Objednateli k projednání. 

b) Prodloužení Lhůty pro dokončení je možné jen v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností, 
které nemají svůj původ v činnosti Zhotovitele. 

c) O případném prodloužení kterékoliv Lhůty pro dokončení musí být sjednán písemný dodatek ke 
Smlouvě, jinak je neplatné. 

d) Případný zvýšený rozsah projekčních prací nebo inženýrských činností, jejichž celkový finanční objem 
nepřesáhne 10 % z hodnoty ceny sjednané dle Smlouvy, nemají vliv na žádnou lhůtu. Lhůty pro 
dokončení a všechny části projektové dokumentace a fáze inženýrské činnosti budou dokončeny ve 
sjednaných lhůtách. 

6 CENA ZA PŘEDMĚT DÍLA  

6.1 Cena celkem za úplné provedení díla a úplný výkon požadovaných služeb činí 

   Cena díla bez DPH 114 000,- Kč 
   Výše DPH    23 940,- Kč 
   Cena díla včetně DPH 137 940,- Kč 

6.2 Objeví-li se při provádění předmětu plnění potřeba činností, které nebyly v době uzavření 
Smlouvy předvídatelné, může se Zhotovitel domáhat přiměřeného zvýšení ceny. Zhotovitel však 
bere na vědomí, že jednostranné navýšení ceny či úprava termínů nejsou možné. Tyto 
skutečnosti lze měnit výhradně formou řádného dodatku k této Smlouvě. 

6.3 V ceně díla je zahrnut počet čistopisů dle specifikace v čl. 4. této Smlouvy. Další paré budou 
poskytnuta Objednateli za úhradu provozních nákladů (resp. reprografických prací). 

6.4 Výši ceny jednotlivých části díla, tak jak je stanovena výše, lze překročit pouze za těchto 
podmínek: 

a) Pokud dojde v průběhu zpracování díla ze zákona ke změně pravidel účtování výše daně z 
přidané hodnoty, bude její výše upravena dle platných předpisů v době fakturace. 

b) Pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání Smlouvy 
známy, a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu.  

c) Pokud bude objednatel požadovat provedení prací nad rámec této Smlouvy, nebo pokud 
objednatel vyloučí některé práce z předmětu díla.  

Požadavky na veškeré tyto změny musí být uplatněny písemně. 

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Smluvní strany se dohodly na úhradě za provedené dílo a činnosti s tím související takto: 

7.1 Objednatel neposkytuje zálohy. 

7.2 Smluvní strany se dohodly na protokolárním předání a převzetí řádně dokončeného a 
bezvadného díla (den zdanitelného plnění). Po řádném předání a převzetí díla bez vad a 
nedodělků má Zhotovitel právo vystavit Objednateli fakturu (daňový doklad).  

7.3 Cena za zpracovanou projektovou dokumentaci bude hrazena na základě daňových dokladů 
(dále jen „faktur“) vystavených Zhotovitelem vždy po dokončení projektové dokumentace.  



4 
 

7.4 Splatnost faktur se sjednává v délce 30 dnů od jejich doručení Objednateli do sídla Objednatele. 
V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne prokazatelného 
odeslání. 

7.5 Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. 

7.6 Předmětem plnění nejsou práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti.  

7.7 Faktury musí splňovat obsahové náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“). Faktura musí kromě 
zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat také: 

a) označení Smlouvy; 
b) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno; 
c) lhůtu splatnosti faktury; 
d) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

7.8 Faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu, jinak je Objednatel oprávněn ji ve 
lhůtě pěti dnů od jejího doručení vrátit Zhotoviteli k opravení. Zhotovitel je pak povinen zaslat 
Objednateli opravenou fakturu, přičemž lhůta splatnosti faktury v tomto případě začíná běžet až 
od prokazatelného doručení faktury, splňující všechny požadované náležitosti, Objednateli.  

7.9 Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele u peněžního ústavu 
uvedeného v čl. 1 této Smlouvy. 

7.10 Zhotovitel se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH v platném znění, bude o této skutečnosti neprodleně Objednatele 
informovat. Objednatel je poté oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané 
hodnoty přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění.  

8 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU DÍLA 

8.1 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli písemně 3 pracovní dny předem, kdy bude projektová 
dokumentace připravena k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od 
termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení. 

8.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést předmět díla dle čl. 3. a čl. 4. nebo jeho část jeho 
řádným dokončením dle časového harmonogramu a předáním předmětu díla Objednateli v sídle 
Objednatele a to bez vad a nedodělků. 

8.3 Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele. 

8.4 O předání a převzetí řádně zhotoveného díla nebo její části bude sepsán „Protokol o předání a 
převzetí díla“, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož jedno vyhotovení obdrží 
každá ze stran. Za den předání a převzetí díla (bez vad a nedodělků) se považuje den podpisu 
protokolu zástupci obou smluvních stran. V případě, že bude dílo obsahovat takové nedostatky, 
že jej odmítne objednatel převzít, nevznikne zhotoviteli právo na odměnu ani její část.  

8.5 V případě prodlení s předáním díla se zhotovitel zavazuje ke smluvní pokutě ve výši  
0,5 % z ceny díla za každý den prodlení. V případě prodlení delšího než 10 pracovních dnů je 
objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit, přičemž odstoupení bude účinné doručením 
oznámení o odstoupení zhotoviteli. V tom případě nevzniká zhotoviteli právo na úhradu ceny 
díla ani jeho části. 

8.6 Zhotovitel se zavazuje odstranit příp. vady díla uvedené v předávacím protokolu neprodleně, 
nejpozději však do 48 hodin; v případě prodlení s plněním této povinnosti je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení; tato smluvní pokuta je 
splatná k výzvě objednatele.  



5 
 

9 DODATKY A ZMĚNY SMLOUVY 

9.1 Tuto Smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oběma stranami Smlouvy. Tyto 
podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato Smlouva. 

10 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

10.1 Tato Smlouva, všechna práva a povinnosti smluvních stran dle této Smlouvy, jakož i všechny 
vztahy mezi smluvními stranami založené touto Smlouvou nebo s ní související se řídí právem 
České republiky. Smluvní strany si pro případ soudního sporu, týkajícího se této Smlouvy, nebo 
jakéhokoliv vztahu založeného touto Smlouvou nebo s ní souvisejícího, dohodly jako místně 
příslušný soud prvního stupně soud, v jehož obvodu se nachází sídlo Objednatele. 

10.2 Tuto Smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze písemným dodatkem k této Smlouvě, podepsaným 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 originálech, z nichž každá ze stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

10.4 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

 

 

 

V Uherském Brodě dne 22. 10. 2018         V Uherském Brodě dne 22. 10. 2018 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

………………..........………………………………… 
za Objednatele – razítko a podpis 
Ing. Ferdinand Kubáník 

………………………..........……………………………….   
za Zhotovitele – razítko a podpis 
Ing. Rudolf Nečas 

 




